
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Consiglio Comunale 
 

Numero  25   Del  31-08-2011 
OGGETTO:  RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N.71 DEL 12/07/2011. 
 
L’anno  duemilaundici il giorno   trentuno del mese di agosto alle ore  09:30 con seguito in 

Sannicandro di Bari, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo espletamento delle 

formalità prescritte dalle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Consiglieri come 

appresso indicati: 

Avv. Baccellieri Antonio P Prof. Gigante Giacomo P 
Rag.Silletti Nicola P Prof. Racanelli Nicola P 
Sig. Giannone Vito Nicola P Dott. Clarizio Vitantonio P 
Dott. Piccolo Michele A Dott.Novielli Vito M.le D.co A 
Sig.ra Giannone Albina P Arch. Giannone Giuseppe P 
Prof. Loiacono Giuseppe P Prof. Turchiano Giovanni P 
Sig. Beato Vincenzo A Dott. Zuccaro Massimo P 
Rag.Rizzi Pasquale P Sig. Valerio Giuseppe A 
Sig. Bellino Vito P   
Presiede il  Dott. Clarizio Vitantonio -  Presidente del Consiglio 
Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   23-08-011 
Ing. Satalino Domenico 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   25-08-011 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 31-08-2011 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

Successivamente si passa alla trattazione del secondo punto all’ordine del giorno ad oggetto” 
Ratifica delibera G.C. n.71 del 12/7/2011”. 

L’assessore al bilancio Loiacono illustra brevemente la variazione di bilancio apportata d’urgenza 
con delibera G.C. n. 71 del 12/7/2011, resasi necessaria per gli adempimenti con la Regione Puglia, 
con particolare riferimento all’assicurazione della quota di cofinanziamento comunale tramite 
mutuo da accendere con la Cassa DD.PP. 

Nessuno chiede di intervenire e pertanto 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione dell’assessore; 

Premesso che la Giunta Comunale ha adottato il seguente provvedimento di variazione di bilancio 
con i poteri di cui al comma 4 dell'art.42 del D.L.vo n. 267/00: 

- n.71 del 12.07.2011 ad oggetto “Infrastrutture per la Zona PIP Artigianale - Presa d'atto 
della concessione del finanziamento e relativa variazione di bilancio per la quota di co-
finanziamento a carico del Comune”; 

Considerato che: 

- lo stesso 4° comma del citato art. 42 dispone che tali provvedimenti devono essere sottoposti 
a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza;  

- secondo quanto disposto dal Regolamento di contabilità all’art. 101 comma 4, il parere del 
Revisore è stato richiesto in sede di ratifica consiliare;  

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore Unico con nota prot n.9789 del 25/8/2011;  

Preso atto dei pareri favorevole formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/00;   

Con il seguente esito della votazione espressa per alzata di mano: 
���� Presenti n. 13 - Assenti n. 4 
���� Voti favorevoli n. 10, Astenuti n. 3 (Giannone G., Turchiano, Zuccaro); 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di ratificare ad ogni effetto di legge la sottoelencata deliberazioni adottata dalla Giunta 
Comunale ex art.42 comma 4 del D.Lvo 267/2000: 

- n.71 del 12.07.2011 ad oggetto “Infrastrutture per la Zona PIP Artigianale - Presa d'atto 
della concessione del finanziamento e relativa variazione di bilancio per la quota di co-
finanziamento a carico del Comune”. 

 

Successivamente il Consiglio Comunale, con n. 10 voti favorevoli, e n. 3 astenuti (Giannone G., 
Turchiano, Zuccaro) espressi per alzata di mano dai n. 13 consiglieri presenti e votanti, DELIBERA 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 31-08-2011 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 31-08-2011 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Dott. Clarizio Vitantonio  

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 

________________________________________________________________________________ 


